
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO 

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDENCE
J U N T O S  F A Z E N D O  A C O N T E C E R

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPEN DÊNCIA  A

Comissão de Licitação publica que dia 25 DE FEVEREIRO DE 2021 às 09:00 horas, estará 

realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° ST-PP003/21, cujo objeto é a 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE O edital está disponível no site: 

www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do 
Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 12.02.2021.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 12.02.2021 NOS 
SEGUINTES MEIOS:

- D IARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA

- DIÁRIO DO  NORDESTE

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10 

..... _  .... ■ ............ -............... *...... -.-........ ^.... ......... ....... *__ ______ _________ ' ---- ---- -

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.qov.br


c
V
•o
õ

<

( 0

TJ
2 o 
8£a
(D E

0)

8

FOTO: BRYN LENNON/POOJVAFP



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N"036 | FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia Io dc março de 2021 às 09:0(1
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 001/2021, que objetiva a contratação de serviços de empresa especializada no assessor;__
nos processos administrativos de contratações e compras governamentais para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Municí&il 
Itaiçaba. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados no horário de expediente na sala de licitações à Avenida Cel. João Correia, 298, Cer 
ou pelo site: www.tce.ce.gov.br. Itaiçaba, 12 de fevereiro de 2021.

*** *•** *•**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará 
realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.02.11.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na licença de uso dc 
sistemas informatizados (Softwares), destinados ao atendimento das necessidades administrativas de diversas Unidades Gestoras do Município de Lavras da 
Mangabeira/CE. Abertura: 03 de março de 2021 às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Hilda Augusto, 196 - Io Andar, Centro, no 
horário das 8h às 12h. Lavras da Mangabeira/CE, 11 de fevereiro de 2021. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Certidão de Divulgação da Ata de Registro de Preço. Certificamos que o Extrato da Ata 
dc Registro dc Preços dc n° 007/2021, decorrente do Pregão Presencial n" SS-PP003/21-SRP, cujo objeto é o Registro dc Preços para futuras c eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios (carnes) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE, foram afixados no dia 
11.02.2021, no flanclógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação cm vigor. Independência — CE, Antonio Edi Vieira Coutinho - 
Secretário de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. Certificamos que a íntegra da Ata dc Registro de Preços N° 006/2021, dccorrcntc do Pregão 
Presencial n° SS-PP002/21-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de empresa especializada visando o 
acolhimento na Casa de Apoio em Fortaleza/CE à pacientes (pessoas carentes) jurisdicional, encaminhados pela Secretaria de Saúde do Município de 
Independência/CE, foram afixados no dia 05.02.2021, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, e encontra-se também no site do Município no endereço: 
www.independencia.ce.org.br, conforme estabelece a legislação em vigor. Independência - CE, 05.02.2021.

* * *  i-A* * * *

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Hidrolândia - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação e Pregão comunica aos interessados que às 11:00 
horas do dia 01 de março de 2021, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2021.02.12.01-PP, para a aquisição de combustível para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Hidrolândia/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 07:30h às 13:00h, no endereço da Câmara Municipal, na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 620, Centro. Francisco das Chagas Martins Bezerra - 
Pregoeiro. Hidrolândia - CE, 11 dc fevereiro de 2021.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma pública que dia 25 de Fevereiro de 2021 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° ST-PP003/21, cujo objeto c a aquisição dc gêneros alimentícios (frutas e verduras) para atender as 
necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia. 
ce.gov.br e www.tcc.cc.gov.br/licitacocs ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 12.02.2021.

Estado do Ceará - Município de São Luís do Curu - Extrato de Io (Primeiro) Aditivo ao Contrato N° 2007.01/2020-02 - Origem: Tomada de Preços 
N° 2007.01/2020. Objeto: contratação dc empresa especializada para execução dc pavimentação cm pedra tosca cm diversas mas do Município dc São Luís 
do Curu - CE. O Presente Termo de Aditivo suprime R$ 6,94 (seis reais e noventa e quatro centavos) ficando um Valor Total de R$ 280.707,00 (duzentos e 
oitenta mil setecentos e sctc reais). Contratada: King Engenharia e Empreendimentos E1RELI — ME / CNPJ N°. 21.773.279/0001-16.

*** *** ★**

Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação. A CPL comunica que próximo dia 26 de fevereiro de 2021, às 08hs, estará abrindo a 
licitação Pregão Presencial N° 11.02.02/2021. Objeto: Aquisição de Combustíveis, Lubrificantes c Derivados, com Entrega Parcelada, para atender as neces
sidades das Diversas Secretarias do Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Pre
feitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribc-CE, 12 de fevereiro de 2021. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

>01
FSC

MISTO
Papei produzido 
a partir de fonlaa

FSC C12gQ31^

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
2080201/2021 - Data de Abertura: 02/03/2021, às 08h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas 
vias em diversas localidades do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido 
Ostemo, s/n, Térreo, Centro. Email: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 08/02/2021 - Alex Rios Silveira - Sec. de Infraestrutura.

ESTADO DO C E A R Á  - PREFE IT U RA  M U N IC IP A L  DE 
G U A R A C IA B A  DO  N ORTE - A V ISO  DE EXT RA T O  DE 
CONTRATOS / PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2021-PE-SEPLAF -
Contratante (S): Secretaria De Planejamento, Administração E Finanças; 
Secretaria De Assistência Social; Secretaria De Educação; Sec. De Saúde. 
Contratada: Karine Da Costa Oliveira - Me, CNPJ N°, 28.975.806/0001- 
14, Endereço: Rua Maestro Jose Vieira, N° 134 - Bairro Centro, Granja 
CE. Objeto: Aquisição De Recarga De Gás Liquefeito De Petróleo (Glp) 
Para Atender As Necessidades Das Unidades Administrativas Junto Ao 
Município De Guaraciaba Do Norte. Modalidade De Licitação: Pregão 
Eletrônico N° 04/2021-Pe-Seplaf. Fundamento Legal: Lei Federal N° 
10.520/02, 8.666/1993, Decreto Federal N°. 10.024/19 Lc N° 123/2006. 
Item Contratado: 01, Total Contratado R$ 205.350,30. (Duzentos c cinco 
mil, trezentos e cinqüenta reais e trinta centavos) Sendo Os Seguintes 
Valores Por Secretaria: Sec. De Educação Contrato N° 0302.21-01/06 
Valor R$ 98.964,00; Sec. De Saúde Contrato N° 0302.21-01/08 Valor: R$ 
37.111,50; Sec. Dc Administração Contrato N° 0302.21-01/04 Valor R$ 
19.792,80; Secretaria De Assistência Social Contrato N° 0302.21-01/07 
Valor: R$ 49.482,00; Fonte De Recursos: Próprio. Dotações Orçamentárias: 
10.122.0002.2.053- Manutenção Dos Serviços Da Secretária De Saúde; 
Secretaria De Educação: 12.361.0002.2.017 - Secretaria Dc Assistência 
Social: 08.122.0002.2.039: Secretaria De Planejamento Administração 
E Finanças: 04.122.0002.2.009. Elemento Dc Despesa N° 33.90.30.00, 
Vigência: 31/12/2021. Foro: Comarca De Guaraciaba Do Norte-CE. Data Da 
Assinatura: 03/02/2021. Assinam Pelas Contratantes: Antônia Evani Araújo 
Teles Gomes, - Ordenadora de Despesas da Sec. de Educação; Roberta 
Caroliny dc Paiva Firmino - Ordenadora dc Despesas da Sec. de Saúde; 
Daiany de Lima Oliveira - Ordenadora de Despesas da Sec. de Assistência 
Social; Jair Boto Cruz, - Ordenador de Despesas da Sec. dc Planejamento, 
Administração e Finanças, Contratantes. Assina Pela Contratada; Sylton 
Prado Melo, Inscrita No Cpf N° 005.107.703-55- Contratada. Guaraciaba 
Do Norte - CE, 11 de fevereiro de 2021. Francisco Falb Lira Lopes - 
Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 

DO ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nu 1202.02/21- PE/SESA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
03(TRÊS) MOTOCICLETAS 0 (ZERO) KM PARA MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DOS AGENTES DE COMBATE AS EDEMIAS DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO 
DE SANTANA DO ACARAÚ-CE, CONFORME O TERMO DE 

REFERÊNCIA. DO TIPO: MENOR PREÇO. O(A) PREGOEIRO(A) DA 
PREFEITURA DE SANTANA DO ACARAÚ-CE, TOMA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS LICITANTES E DEMAIS INTERESSADOS, 
QUE DO DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2021 A 02 DE MARÇO DE 
2021 ATÉ ÀS 08H00MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ 
RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO REFERENTES A ESTE PREGÃO, NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR. A ABERTURA DAS 
PROPOSTAS ACONTECERÁ NO DIA 02 DE MARÇO DE 2021, ÀS 
09H00MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) E O INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE LANCES OCORRERÁ A PARTIR DAS I0H30MIN DO 
DIA 02 DE MARÇO DE 2021, (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O EDITAL 
NA ÍNTEGRA ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS 
PARA CONSULTA NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO, ÁAV. 
SÃO JOÃO, 75 - BAIRRO CENTRO,SANTANA DO ACARAÚ - 
CE, NO LICITACOES-E: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, ASSIM 
COMO NO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE-CE: HTTP://WWW. 
TCM.CE.GOV.BR/LICITACOES/ E NO SÍTIO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL. À COMISSÃO DE PREGÃO. SANTANA DO ACARAÚ/ 
CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.independencia.ce.org.br
http://www.independencia
http://www.tcc.cc.gov.br/licitacocs
mailto:licitacaomarco@gmail.com
http://WWW.LICITACOES-E.COM.BR
http://WWW.LICITACOES-E.COM.BR
HTTP://WWW

